



**Jede Woche
2 Corona-Impftage
in Herrenberg!**

► www.dranbleiben-bw.de

◀ **Impfen statt Testen:** In unserem Corona-Schnelltestzentrum am Hasenplatz in Herrenberg können Sie sich zweimal wöchentlich ohne vorherige Terminvereinbarung kostenfrei gegen Corona impfen lassen: donnerstags 16-18.30 Uhr, samstags 14-17 Uhr. An Impfstoffen halten wir BioNTech (mRNA) und Janssen (Johnson & Johnson) zur Auswahl für Sie bereit - samstags zusätzlich Moderna.



Bärenstarke Angebote!

gültig vom 1. bis 31. Dezember 2021

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ²Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.



Dobendan Direkt*

wird zur Linderung der Symptome bei Halsschmerzen angewendet (24 Lutschtabletten)

Wirkstoff Flurbiprofen
€ 7.49
Sie sparen **-32%** ggü. bisherigem Preis € 10,97!



Bepanthen* Augen- u. Nasensalbe

bei Hautverletzungen an der Augenbindehaut, Augenhornhaut bzw. der Nasenschleimhaut (10 g)

Wirkstoff Dexpanthenol
100 g = € 49,90
€ 4.99
Sie sparen **-28%** ggü. bisherigem Preis € 6,97!



GeloMyrtol forte*

bei akuter und chronischer Bronchitis und Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis) (20 Stück)

Wirkstoff Myrtol
€ 7.49
Sie sparen **-33%** ggü. bisherigem Preis € 11,25!

nasic*
Nasenspray

bei Schnupfen und zur gleichzeitigen Abschwellung der Nasenschleimhäute (10 ml)

100 ml = € 49,90
€ 4.99
Sie sparen **-30%** ggü. bisherigem Preis € 7,15!

Vitamin B
Komplex

mit allen acht B-Vitaminen, für Konzentration und Energie (60 Kapseln)

€ 5.99
Sie sparen **-40%** ggü. bisherigem Preis € 9,95!



Thomapyrin Intensiv*^o

bei Migräne und Spannungskopfschmerzen (20 Stück)

€ 5.49
Sie sparen **-35%** ggü. bisherigem Preis € 8,43!



Grippostad C*

bei Erkältungen mit und ohne Fieber, Schnupfen, Husten und Halsschmerzen (24 Hartkapseln)

€ 9.49
Sie sparen **-37%** ggü. bisherigem Preis € 14,99!

WICK
**MediNait*
Erkältungssaft**

zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf-, Glieder-, oder Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen und Reizhusten infolge einer Erkältung oder einem grippalen Infekt - enthält 18 % Alkohol, Packungsbeilage beachten (90 ml)

100 ml = € 9,49
€ 9.49
Sie sparen **-34%** ggü. bisherigem Preis € 14,29!

Vitamin C
plus Zink

Vitamin C 300 mg plus Zink 5 mg Depot, zur Stärkung der Abwehrkräfte (60 Kapseln)

€ 5.99
Sie sparen **-40%** ggü. bisherigem Preis € 9,95!



Kytta* Schmerzsalbe

zur äußeren Behandlung bei Schmerzen und Schwellungen (100 gr)

Wirkstoff Beinwell-wurzelextrakt
€ 11.99
Sie sparen **-33%** ggü. bisherigem Preis € 17,98!

Nasenspray
AL 0,1 %*

bei Schnupfen und zur gleichzeitigen Abschwellung der Nasenschleimhäute (10 ml)

Wirkstoff Xylometazolin
100 ml = € 14,90
€ 1.49
Sie sparen **-44%** ggü. bisherigem Preis € 2,64!

Iberogast
Classic*

bei Magenschmerzen, Völlegefühl und Übelkeit, rein pflanzlich, enthält 31 % Alkohol, Packungsbeilage beachten (20 ml)

100 ml = € 39,95
€ 7.99
Sie sparen **-29%** ggü. bisherigem Preis € 11,28!

Was macht Myrrhe zur Arzneipflanze 2021?

DER AKTUELLE GESUNDHEITSTIPP

Haben Sie ein Anliegen? Dann mailen Sie einfach an fragen@pillenbringer.de oder schauen Sie bei uns rein.

VON DR. JOCHEN VETTER, INHABER BÄREN APOTHEKE



Man kennt Myrrhe aus der Weihnachtsgeschichte als wertvolle Gabe der Heiligen Drei Könige. Schon im alten Ägypten, im antiken Griechenland und bei den Römern wusste man Bescheid über die heilende Kraft des roten bis gelbbraunen Harzes, das aus der Rinde des Myrrhe-Strauchs austritt, zu gleich galt es als Luxusgut. Heute verbindet man mit der Myrrhe eher religiöse Feste. Das getrocknete Gummiharz war als Arzneimittel vor allem gegen Husten und zur Wundbehandlung verbreitet. Hildegard von Bingen

empfahl Myrrhe in ihren mittelalterlichen Schriften bei Gelbsucht, Verdauungsproblemen sowie Fieber. Heute nutzt man Myrrhentinktur vor allem zur Spülung bei Beschwerden im Mund- und Rachenraum und bei Zahnfleischentzündungen. Auch Schürfwunden oder Entzündungen der Haut lassen sich damit behandeln. Die ätherischen Öle und Bitterstoffe des Harzes bekämpfen auch unerwünschte Bakterien. Außerdem ist seine Wirkung zur Behandlung entzündlicher Darmbeschwerden wie Colitis ulcerosa, Durchfall und als krampflösendes Mittel bekannt. Der knorrige kleine Baum mit spitzen Dornen gibt nach Ritzen der Rinde den Milchsaft frei. Mn sagt ihm allerdings mehr Heilkraft nach, wenn er von selbst fließt, ohne dass der

Mensch nachhilft. Das flüssige Harz trocknet an der Luft ein und bildet kleine Klumpen an der Rinde - pro Baum bis zu 4 Kilogramm. Studien belegen, dass das Harz der Myrrhe schmerzstillende und entzündungshemmende Eigenschaften besitzt und den Cholesterinspiegel senkt. Als Salbe nutzt man es äußerlich bei kleineren Wunden oder Entzündungen. Myrrhe auch zur Aromatherapie und wegen seines frischen erdigen Duftes als Basis für Parfums eingesetzt. In vielen Kulturen nutzte man das Harz für Öl bei religiösen Salbungen und zum Weihräuchern. Durch Lösen in Alkohol macht man die mystische Myrrhe für Tinkturen nutzbar. Als Arzneipflanze des Jahres 2021 erlangt die Heilkraft der Myrrhe jetzt wieder mehr Aufmerksamkeit.

BärenApotheke www.pillenbringer.de
DR. JOCHEN VETTER E.K.
das ist meine Apotheke!
Mo bis Fr 8-19 Uhr geöffnet - Sa 8-14 Uhr · Rottenburg | Gartenstr. 86 | ☎ (07472) 96 39 0 · Tübingen | Heinenstr. 14 | ☎ (07071) 977 300 · Herrenberg | Hindenburgstr. 20 | ☎ (07032) 122 110

COUPON 2

gültig 16.-31. 12. 2021

**20 %
Rabatt**

Dieser Coupon gewährt Ihnen auf einen vorrätigen Artikel Ihrer Wahl

20 % Rabatt!

Ausgenommen verschreibungspflichtige Artikel, bereits reduzierte Ware, Produkte von Dr. Hauschka und BÖRLIND. Pro Person ein Coupon. Keine Coupon- oder Rabatt-Kombinationen möglich.

Coupons einfach abschneiden und einlösen